3. No hay dificultad en que un pecado se agrave por la unión con otros. Así, el pecado de lujuria se hace más deforme por la injusticia sobreañadida, ya que parece más desordenada la concupiscencia que no cede ni siquiera ante la injuria. En nuestro caso, la injuria es doble. Primeramente, respecto de la virgen, que, aunque consienta de buen grado, la seduce, y está obligado a satisfacer por ello. Por eso se lee en el Exodo: "Si uno seduce a una virgen no desposada y tiene con ella comercio carnal, pagará su dote y la tomará por esposa. Si el padre rehusa dársela, el seductor pagará la dote que se acostumbra a dar por las vírgenes".— También hace injuria al padre de la joven y está obligado a sufrir sus penas. Por eso se dice en el Deuteronomio: "Si un hombre encuentra a una joven virgen no desposada, la coge y yace con ella y fuesen sorprendidos, el hombre que vivió con ella dará al padre de la joven cincuenta siclos de plata, y ella será su mujer por haberla él deshonrado, y no podrá repudiarla en su vida". Así "simulará que no cometió tal crimen", añade San Agustín.

sed concubitus "qui fit cum meretricibus", idest mulieribus iam corruptis: ut patet per Glossam²⁰, II ad Cor. 12,21, super illud, "Qui non egerunt poenitentiam super immunditia et fornicatione", etc.

Ad secundum dicendum quod Ambrosius ibi aliter accipit stuprum, prout scilicet communiter sumitur pro omni peccato luxuriae. Unde stuprum ibi nominat concubitum viri coniugati cum quacumque alia muliere praeter uxorem. Quod patet ex hoc quod subdit: "Nec viro licet quod mulieri non licet". Et hoc modo etiam accipitur Num. 5,13, ubi dicitur: "Si latet adulterium, et testibus argui non potest, quia non est inventa in stupro", etc.

Ad tertium dicendum quod nihil prohibet unum peccatum ex adiunctione alterius deformius fieri. Fit autem deformius peccatum luxuriae ex peccato iniustitiae: quia videtur concupiscentia esse inordinatio quae a delectabili non abstinere ut iniuriam videtur. Habet autem duplicem iniuriam annexam. Unam quidem ex parte virginis: quam etsi non videtur corrumpat, tamen eam seducit; et sic tenetur ei satisfacere. Unde dicitur Ex. 22,16-17: "Si seduxerit quis virginem nondum desponsatam, dormieritque cum ea, dotabit eam, et habebit uxorem. Si autem pater virginis dare noluerit, reddet pecuniam iuxta modum dotis quam virgines accipere consueverunt".—Aliam vero iniuriam facit patri puellae. Unde et ad poenam. Dicitur enim Deut. 22,28-29: "Si invenerit vir puellam virginem, quae non habet sponsum, et apprehendens concubuerit cum illa, et res ad iudicium venerit, dabit qui dormivit cum ea patri puellae quinquaginta siclos argenti, et habebit eam uxorem: et quia humiliavit illam, non poterit dimittere eam cunctis diebus vitae suae". Et hoc ideo, "ne videatur ludibrium fecisse", ut Augustinus dicit²⁰.